
UCHWAŁA NR X/215/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 24 lutego 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej 
Miastu i Gminie Szamotuły na dofinansowanie organizacji XI Ogólnopolskiego oraz V Powiatowego 

Przystanku Przyszłość a Ty (PaT) w Szamotułach 

Na podstawie art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 566 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.), Sejmik Województwa Wielkopolskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Udziela się pomocy finansowej Miastu i Gminie Szamotuły w wysokości 300.000,00 zł (słownie: 
trzysta tysięcy złotych 00/100) w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie 
organizacji XI Ogólnopolskiego Przystanku Przyszłość a Ty (PaT) w Szamotułach. 

§ 2.  

Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej zostaną określone w umowie zawartej 
między Województwem Wielkopolskim a Miastem i Gminą Szamotuły. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Tatiana Sokołowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 707D5A31-8A07-44CC-BB74-6131BB2AB738. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr X/215/25 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 24 lutego 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Województwo Wielkopolskie pomocy 
finansowej Miastu i Gminie Szamotuły na dofinansowanie organizacji XI Ogólnopolskiego oraz V 

Powiatowego Przystanku Przyszłość a Ty (PaT) w Szamotułach 

Projekt "Profilaktyka a Ty" (PaT), realizowany był na terenie całego kraju w latach 2006-2015. 
Koncentrował się  na wzmacnianiu więzi rówieśniczych oraz promowaniu postaw asertywnych 
wobec używania substancji psychoaktywnych. Jego celem był również przeciwdziałanie 
negatywnym zjawiskom społecznym, takim jak hejt, cyberprzemoc i wykluczenie społeczne. 
Ostatni, X Ogólnopolski Przystanek PaT odbył się w 2015 roku na Stadionie Narodowym 
w Warszawie, gromadząc 11 tysięcy młodych uczestników z całej Polski, promujących życie wolne 
od przemocy, uzależnień i hejtu. Najliczniejszą grupę stanowili wówczas uczniowie z Wielkopolski, 
którzy na wydarzenie przybyli specjalnym pociągiem PKP, zorganizowanym dzięki wsparciu 
Marszałka Województwa Wielkopolskiego. 

Po roku 2015 Program PaT nadal był realizowany ale na szczeblu lokalnym,  a szczególną rolę 
w jego realizacji odgrywał Powiat Szamotulski, gdzie do dziś działa młodzieżowa Społeczność 
PaTowiczów, wspierana przez kuratorów sądowych, pedagogów oraz ekspertów PaT.  Po 
reaktywacji,  w roku 2025 ogólnopolskiej edycji projektu ale już pod nową nazwą „Przyszłość 
a Ty”, Szamotuły dzięki swojemu dotychczasowemu zaangażowaniu zostały wybrane na 
gospodarza kolejnego Ogólnopolskiego Przystanku PaT. 

Głównym celem wydarzenia będzie promowanie życia wolnego od uzależnień, kształtowanie 
pozytywnych postaw społecznych oraz integracja środowisk młodzieżowych wokół wartości 
opartych na wzajemnym wsparciu i odpowiedzialności. W ramach Przystanku uczestnicy – 
młodzież ze szkół podstawowych i ponadpodstawowych – wezmą udział w warsztatach 
artystycznych i profilaktycznych. Efekty ich pracy zostaną zaprezentowane podczas happeningów 
oraz różnorodnych działań artystycznych. 

Mając powyższe na uwadze, Samorząd Województwa Wielkopolskiego planuje wesprzeć Urząd 
Miasta i Gminy Szamotuły w realizacji wydarzenia. W 2025 roku w jednej inicjatywie połączone 
zostaną XI Ogólnopolski oraz V Powiatowy Przystanek PaT, w których udział weźmie około 
1000 uczestników, z czego połowa będzie pochodzić z Wielkopolski. 

Koordynatorem projektu na szczeblu krajowym będzie Komenda Główna Policji. Natomiast po 
stronie lokalnej w organizację wydarzenia aktywnie włączą się Urząd Miasta i Gminy Szamotuły, 
Starostwo Powiatowe, Sąd Rejonowy, Szamotulski Ośrodek Kultury oraz Centrum Sportu 
Szamotuły. Dodatkowo, zgodnie z deklaracjami, organizatorzy projektu wystąpią o patronaty 
honorowe Ministerstwa Edukacji Narodowej oraz Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
i Administracji. 

Realizacja tego przedsięwzięcia wpisuje się w założenia Wojewódzkiego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Województwa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 707D5A31-8A07-44CC-BB74-6131BB2AB738. Uchwalony Strona 1



Wielkopolskiego na lata 2022–2026. Zgodnie z jego strategicznym celem, Samorząd Województwa 
Wielkopolskiego zobowiązany jest do wzmacniania działań na rzecz profilaktyki oraz 
przeciwdziałania uzależnieniom zarówno chemicznym, jak i behawioralnym. Cel ten realizowany 
jest m.in. poprzez cel operacyjny I programu, obejmujący inicjowanie i wspieranie działań 
edukacyjnych oraz profilaktycznych skierowanych do dzieci, młodzieży i dorosłych. 

Środki finansowe w wysokości 300.000,00 zł zostały zabezpieczone w budżecie Województwa 
Wielkopolskiego na rok 2025 w dziale 851 – ochrona zdrowia, rozdziale 85154 – przeciwdziałanie 
alkoholizmowi, § 2710 - dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 707D5A31-8A07-44CC-BB74-6131BB2AB738. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR X/215/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 24 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


